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JANEIRO Módulo de 8 semanas  -  14/01 a 10/03 máx. 3x

MARÇO Módulo de 8 semanas  -  11/03 a 05/05 máx. 3x

Formulário de Inscrição: 

IMPORTANTE:

          Certificados Dual Credit: negrito

https://christianhallsbr.classe365.com/form/view/inscricao-dc

*  Os valores apresentados se aplicam apenas aos membros de um Christian Hall local. Informe-se no Hall mais próximo de você.  *

Disciplinas que aparecem em  satisfazem requisitos de um Certificado Dual Credit. Para mais informações, veja: 

christianhalls.com.br/nossos-halls/

https://www.christianhalls.com.br/certificados-dual-credit/

Universidade Código Disciplina Créditos Pré- Requisito Idioma Custo de
Aluno Avulso

Custo de
Membros*

Parcelamento
p/Membros

Encerramento
das Inscrições Status Formato

Online
Módulo
Começa

SOUTHEASTERN UNIVERSITY

Southeastern University ARTV-2023 Photography 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University ARTV-2073 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BBUS-1003 Essentials of Business 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BBUS-1903 Essentials of Personal Finance 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BBUS-2103 3 BBUS 2123 ou ENGL 2113 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BBUS-2123 Essentials of Business Communication 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BBUS-2133 Essentials of Financial Accounting 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BBUS-2203 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BIBL-1113 The Story of Scripture 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BIBL-2623 Biblical Hermeneutics 3 BIBL 1113 e ENGL 1113    ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BINT-1533 The New Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BIOL-1334 4 ENG R$2,000 R$1,600 R$533 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University BIOT-1433 The Old Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University COMM-2083 Interpersonal Communication 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University COMM-2093 Intercultural Communication 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University COMM-2153 Writing for the Mass Media 3 ENGL 1233 ou ENGL 2133 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University COMM-2323 Introduction to Public Relations 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University COMM-2423 Writing for Digital Media 3 ENGL 2113 ou ENGL 1233 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University COMM-2433 Film Appreciation 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University CORE-1111 Community and College Success 1 ENG R$500 R$400 R$133 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University CORE-1112 2 CORE 1111 ENG R$1,000 R$800 R$267 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University EDUC-1303 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Southeastern University ENGL-1113 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University ENGL-2113 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University ENGL-2133 Introduction to Literature 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University GEDU-2131 Global Field Study I 3 GEDU 2343 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University HIST-2123 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University HIST-2133 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University HUMS-2233 Introduction to Humanities 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University HUSV-2053 Human Services Delivery 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University LDRS-2123 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University LDRS-2223 Leadership Theory 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University MATH-1213 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University MATH-1313 Topics in Mathematics 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University MATH-2023 3 Matemática: ACT 23 ou SAT 530 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University MUSC-1003 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University NSCI-1024 4 ENG R$2,000 R$1,600 R$533 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University NSCI-1044 Nutrition Science with Lab** 4 ENG R$2,000 R$1,600 R$533 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PMIN-2023 Responsible Messaging Family Ministry 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PMIN-2032 Student Ministry Practicum I 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PMIN-2223 Evangelism and Mission 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PMIN-2443 Foundations of Ministry 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-1133 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-1233 Personal and Social Adjustment 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-2013 Research Methods in Psychology 3 Pre-req: PSYC 2003, Co-req: PSYC 2023 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-2023 Statistical Methods in Psychology 3 Pre-req: MATH 1213, Co-req: PSYC 2013 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-2133 Theories of Personality 3 PSYC 1133 ou PSYC 1233 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-2233 Marriage and Family 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PSYC-2333 Developmental Psychology 3 PSYC 1133 ou PSYC 2133 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University SSCI-2133 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University SSCI-2233 Marriage and Family 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University THEO-1213 Lived Theology 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University CNST-2013 Plan Reading, Specs, and BLDG Codes 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University CNST-2113 HVAC and Electrical 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University ELPT-2013 Electrical Theory & NEC 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University ELPT-2023 Safety and Electrical Concepts 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University HVAC-2303 Safety and Concepts I (Heating, Ventilation, and Air Conditioning) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University HVAC-2333 Safety and Concepts II (Heating, Ventilation, and Air Conditioning) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PLMB-2303 Safety and Concepts I (Plumbing) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University PLMB-2313 Safety and Concepts II (Plumbing) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University ARTV-2023 Photography 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University ARTV-2043 Color Theory 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University ARTV-2073 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BBUS-1003 Essentials of Business 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BBUS-1903 Essentials of Personal Finance 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BBUS-2103 3 BBUS 2123 ou ENGL 2113 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BBUS-2123 Essentials of Business Communication 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BBUS-2203 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BBUS-2233 Essentials of Managerial Accounting 3 BBUS 2133 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BIBL-1113 The Story of Scripture 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BIBL-2623 Biblical Hermeneutics 3 BIBL 1113 e ENGL 1113    ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BINT-1533 The New Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BIOL-1334 4 ENG R$2,000 R$1,600 R$533 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University BIOT-1433 The Old Testament Interpretation 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University COMM-2153 Writing for the Mass Media 3 ENGL 1233 ou ENGL 2133 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University COMM-2433 Film Appreciation 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University CORE-1111 Community and College Success 1 ENG R$500 R$400 R$133 07/01 Aberta Gravado 14/01

Southeastern University CORE-1112 2 CORE 1111 ENG R$1,000 R$800 R$267 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University ENGL-1113 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Fechada Gravado 11/03

Southeastern University ENGL-2113 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University ENGL-2133 Introduction to Literature 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University GEDU-2013 Survey of Teaching Methods 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University GEDU-2233 Educational Psychology 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University GEDU-2443 Foundations of Instructional Design 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University HIST-2123 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University HIST-2133 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University HUMS-2233 Introduction to Humanities 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Ao vivo 11/03

Southeastern University HUSV-2433 Human Services and Development across Life-span 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Ao vivo 11/03

Southeastern University LDRS-2123 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University LDRS-2223 Leadership Theory 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University MATH-1213 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University MATH-1313 Topics in Mathematics 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University MATH-2023 3 Matemática: ACT 23 ou SAT 530 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University MUSC-1003 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University MUSC-1032 Introduction to Music Technology 2 ENG R$1,000 R$800 R$267 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University NSCI-1024 4 ENG R$2,000 R$1,600 R$533 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University NSCI-1044 Nutrition Science with Lab** 4 ENG R$2,000 R$1,600 R$533 04/03 Aberta Gravado 11/03

Web Design & Development

Essentials of Macroeconomics

Essentials of Microeconomics

Essentials of Human Anatomy and Physiology with Lab**

Divine Design and Missional Vocation
Classical Education Practices
College Composition
Professional Communication

Critical Issues in American History
Critical Issues in World History 

Leadership Principles

College Algebra

Introduction to Probability and Statistics
Music Appreciation
Intro to Science and Technology with Lab**

Introduction to Psychology

Introduction to Sociology

Web Design & Development

Essentials of Macroeconomics

Essentials of Microeconomics

Essentials of Human Anatomy and Physiology with Lab**

Divine Design and Missional Vocation
College Composition
Professional Communication

Critical Issues In American History
Critical Issues In World History

Leadership Principles

College Algebra

Introduction to Probability and Statistics
Music Appreciation

Intro to Science and Technology with Lab**

CURSOS TÉCNICOS
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Southeastern University NURS-2113 Nutrition for Nurses 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PMIN-1013 Ministry Leader Communication 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PMIN-1023 Ministry Leader Consistency 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PMIN-2042 Student Ministry Practicum II 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PMIN-2223 Evangelism and Mission 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PMIN-2303 Student Ministry Practicum 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PMIN-2443 Foundations of Ministry 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PPOL-2413 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PSYC-1133 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PSYC-1233 Personal and Social Adjustment 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PSYC-2003 Communication and Careers in Psychology 3 PSYC 1133 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PSYC-2133 Theories of Personality 3 PSYC 1133 ou PSYC 1233 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PSYC-2233 Marriage and Family 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PSYC-2333 Developmental Psychology 3 PSYC 1133 ou PSYC 2133 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University SSCI-1603 Intro to Sustainable Food Systems 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University SSCI-2133 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University SSCI-2233 Marriage and Family 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University THEO-1213 Lived Theology 3 ENG R$1,500 R$1,200 R$400 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University CNST-2023 Building Materials and Methods 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University ELPT-2103 Technician Fundamentals I (Electrical) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University ELPT-2113 Technician Fundamentals II (Electrical) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University HVAC-2103 Technician Fundamentals I (Heating, Ventilation, and Air Conditioning) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University HVAC-2113 Technician Fundamentals II (Heating, Ventilation, and Air Conditioning) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PLMB-2103 Technician Fundamentals I (Plumbing) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University PLMB-2113 Technician Fundamentals II (Plumbing) 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Southeastern University TRDS-2003 Customer Service 3 ENG R$3,219 R$2,575 R$858 04/03 Aberta Gravado 11/03

Colorado Christian University APL 100 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ART 112A Art Appreciation 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ART 231A Photography 1 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University BIB 111 OA Old Testament 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University BIB 114 OA New Testament 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University BIO 101A 3 Co-Requisito BIO 111 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University BIO 111 1 Co-Requisito BIO 101 ENG R$938 R$750 R$125 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University BUS 105A 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University COM 103 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ECO 215 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ENG 102 3 Notas do ACT/SAT (determinar turma) ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ENG 104 OA 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ENG 201 3 Nota mín. C- em ENG 102 ou equivalente ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ENG 202 3 Nota mín. C- em ENG 102 ou equivalente ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University ENG 204 3 Nota mín. C- em ENG 102 ou equivalente ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University HIS 185 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University HIS 203A America to 1877 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University HIS 204A America since 1877 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University HIS 211A 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University HUM 229A 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University INT 103 CCU Academy College and Career Prep 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University MAT 114 3 SAT 520/ACT 20/mín. B- Alg 2 (En.Méd) ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University MAT 115 3 Al 2, Geo. (EM)/MAT-114 (mín B-) + exame ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University MAT 212 3 A partir do 1º ano do EM ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University PHL 202 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University POL 202A The American Political Process 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University PSY 102A 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University PSY 221A Interpersonal Relationships 3 ENG 103A ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University SOC 202A Marriage and Family 3 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Colorado Christian University THE 201 Introduction to Theology 3 BIB 111 e BIB 114 ENG R$2,813 R$2,250 R$375 02/01 Aberta Gravado 12/01

Dallas International University AC2305 The Art of Hebrew Cantillation 3 AC1305 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Dallas International University IS1302 Introduction to International Studies 3 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Dallas International University IS1314 New Testament Survey 3 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Dallas International University IS1350 Dynamics of Religious Experience 3 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Dallas International University IS2350 History of the Middle East 3 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Dallas International University IS2352 3 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

Dallas International University WA2381 (Intensive) Arts for a Better Future (May-Extended) 3 ENG R$1,875 R$1,500 R$250 07/01 Aberta Ao vivo 14/01

United States Government
Introduction to Psychology

Introduction to Sociology

Introduction to Apologetics

Biological Life***
Biological Life Lab
Business Fundamentals
Public Speaking
Economics
English Composition
Research Writing
Introduction to Literature
American Literature I
British Literature I
Western Civilization

History of Christianity
C.S. Lewis Film and Literature

College Algebra***
Pre-Calculus***
Statistics and Their Application***
Introduction to Philosophy

General Psychology

Globalization

CURSOS TÉCNICOS

Para obter descrições de cursos acesse: 

Para obter descrições de cursos acesse: 

Para obter descrições de cursos acesse: 

https://catalog.seu.edu/

https://www.ccu.edu/catalog/

https://diu.edu/cis/dual-enrollment

COLORADO CHRISTIAN UNIVERSITY 

DALLAS INTERNATIONAL UNIVERSITY

JANEIRO Módulo de 16 semanas - 12/01 a 03/05 máx. 6x

JANEIRO Módulo de 16 semanas - 14/01 a 07/05 máx. 6x

* Membros de um Christian Hall local recebem descontos exclusivos apresentados nesta tabela. Informa-se no Hall mais próximo de você.  *
** Taxas adicionais estão associadas a esta disciplina.**
*** A inscrição nesta disciplina exigirá a compra de um eTextbook por meio da plataforma do curso no Brightspace. ***

christianhalls.com.br/nossos-halls/


